Vortrage und Veranstaltungen 2025

Wann

12.12.2025

20:00 Uhr

23.01.2026

20:00 Uhr

04.02.2026
19:00 Uhr

27.02.26
20:00 Uhr

27.03.26

20:00 Uhr

17.04.26
20:00 Uhr

24.04.2026
20:00 Uhr

09.05.2026
15:00 Uhr

Wo

Hotel Post,

Mittenwald

Hotel Post

Sektionsheim

im Ried

Hotel Post

Hotel Post

Hotel Post

Hotel Post

Sektionsheim
im Ried

Was

Adventsfeier der Sektion

Sektionsabend

70./ 80iger Alpinisten und

Kletterstammtisch

Sektionsabend

Sektionsabend

Sektionsabend

Jahreshauptversammlung

der Sektion

Friihjahrsfest der Sektion

Beschreibung

Die Adventsfeier fir die Mitglieder der Sektion findet am 12. Dezember im
Hotel Post in Mittenwald statt. Es spielt die "Oana nochn andan Musi"
Geschichten lesen Birgit Holzer und Luis Ostler

Vortrag: Eindriicke einer Norwegenreise mit dem Wohnmobil

Gemiitliches Beisammensein, Bilder schauen... Bei unserem ersten Treffen
2025 im kleinen Kreis wurde von allen Teilnehmern der Wunsch nach
Wiederholung geduBert. Wer also mit in Erinnerungen schwelgen mochte sei
herzlich eingeladen. Bitte bringt Bilder/ Dias/ Fotos von Unternehmungen
aus dieser Zeit mit.

Vortrag: "Nur Dudelsack und Fish’n Chips" Auf Entdeckungsreise durch
England und Schottland

Das Platzertal, ein bedrohter Schatz in Tirol... bedrohte Vielfalt im

Hochgebirge

Vortrag: Abenteuer Antarktis

Kaffee und Kuchen, Grill, Lagerfeuer

Anmerkungen

Vortrag von Klaus Paetzold

Anmeldung bitte bis 28.01. an
Geschaftsstelle/ SMS an 0175/2466966

Vortrag von Nadine Woldert
Aktualisierungen und Erganzungen im
Januar unter "Neuigkeiten"

Vortrag von Sebastian Frohlich

Vortrag von Stefan Reich

Zur leichteren Kalkulation waren wir fir
eine kurze Anmeldung an die
Geschaftsstelle/ SMS unter
0175/2466966 dankbar



Wann

19.09.2026
15:00 Uhr

23.10.2026
20:00 Uhr

24.10.26

09./
10.10.2026

11.12.2026
20:00 Uhr

Wo

Sektionsheim
im Ried

Postkeller

wird noch
bekannt
gegeben

Krinner-
Kofler-Hiitte

Hotel Post

letzte Anderung: 30.11.2025

Was

Herbstfest der Sektion

Sektionsabend

Ehemaligentreffen
Jugend /Jungmannschaft

Holzaktion auf der
Vereiner Alm

Adventsfeier der Sektion

Beschreibung

Kaffee und Kuchen, Grill, Wein, Lagerfeuer

Vortrag: Zypern, wandern auf der Insel der Aphrodite

Erinnert Ihr Euch noch an die Touren mit Sabine und Harry Wiltschek?
Gemeinsam wollen die beiden mit Euch die alten Zeiten feiern, und laden alle
Mitstreiter zu einem Treffen in Mittenwald ein. Wann, wo und wie? Das
erfahrt Ihr nach Eurer verbindlichen Zusage.

Eine alte, jahrliche Gemeinschaftsaktion soll auf der Vereiner Alm wieder
aufleben. Nach dem Brennholz machen fiir die Krinner-Kofler-Hiitte, darf es
beim gemiitlichen Beisammensein auch langer werden. Egal ob lhr nur
tagstiber Zeit habt oder iber Nacht bleibt, alle sind willkommen.

Anmerkungen

Zur leichteren Kalkulation waren wir fir
eine kurze Anmeldung an die
Geschaftsstelle/ SMS unter
0175/2466966 dankbar

Vortrag von Sabine und Harry Wiltschek

Bitte meldet Euch bis Anfang September
bei Sabine und Harry Wiltschek unter
0171/7906916 an. Beachtet bitte auch
den Beitrag in den Mitteilungsheft 2026
der Sektion.

Anmeldung bis 01.10.2026 an
Geschéftsstelle, SMS an 0175/2466966
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