

Vorträge und Veranstaltungen 2025

Wann	Wo	Was	Beschreibung	Anmerkungen
12.12.2025 20:00 Uhr	Hotel Post, Mittenwald	Adventsfeier der Sektion	Die Adventsfeier für die Mitglieder der Sektion findet am 12. Dezember im Hotel Post in Mittenwald statt. Es spielt die "Oana nochn andan Musi" Geschichten lesen Birgit Holzer und Luis Ostler	
23.01.2026 20:00 Uhr	Hotel Post	Sektionsabend	Vortrag: Eindrücke einer Norwegenreise mit dem Wohnmobil	Vortrag von Klaus Paetzold
04.02.2026 19:00 Uhr	Sektionsheim im Ried	70./ 80iger Alpinisten und Kletterstammtisch	Gemütliches Beisammensein, Bilder schauen... Bei unserem ersten Treffen 2025 im kleinen Kreis wurde von allen Teilnehmern der Wunsch nach Wiederholung geäußert. Wer also mit in Erinnerungen schwelgen möchte sei herzlich eingeladen. Bitte bringt Bilder/ Dias/ Fotos von Unternehmungen aus dieser Zeit mit.	Anmeldung bitte bis 28.01. an Geschäftsstelle/ SMS an 0175/2466966
27.02.26 20:00 Uhr	Hotel Post	Sektionsabend	Vortrag: "Nur Dudelsack und Fish'n Chips" Auf Entdeckungsreise durch England und Schottland	Vortrag von Nadine Woldert Aktualisierungen und Ergänzungen im Januar unter "Neuigkeiten"
27.03.26 20:00 Uhr	Hotel Post	Sektionsabend	Das Platzertal, ein bedrohter Schatz in Tirol... bedrohte Vielfalt im Hochgebirge	Vortrag von Sebastian Fröhlich
17.04.26 20:00 Uhr	Hotel Post	Sektionsabend	Vortrag: Abenteuer Antarktis	Vortrag von Stefan Reich
24.04.2026 20:00 Uhr	Hotel Post	Jahreshauptversammlung der Sektion		
09.05.2026 15:00 Uhr	Sektionsheim im Ried	Frühjahrdfest der Sektion	Kaffee und Kuchen, Grill, Lagerfeuer	Zur leichteren Kalkulation wären wir für eine kurze Anmeldung an die Geschäftsstelle/ SMS unter 0175/2466966 dankbar

Wann	Wo	Was	Beschreibung	Anmerkungen
19.09.2026 15:00 Uhr	Sektionsheim im Ried	Herbstfest der Sektion	Kaffee und Kuchen, Grill, Wein, Lagerfeuer	Zur leichteren Kalkulation wären wir für eine kurze Anmeldung an die Geschäftsstelle/ SMS unter 0175/2466966 dankbar
23.10.2026 20:00 Uhr	Postkeller	Sektionsabend	Vortrag: Zypern, wandern auf der Insel der Aphrodite	Vortrag von Sabine und Harry Wiltschek
24.10.26	wird noch bekannt gegeben	Ehemaligentreffen Jugend /Jungmannschaft	Erinnert Ihr Euch noch an die Touren mit Sabine und Harry Wiltschek? Gemeinsam wollen die beiden mit Euch die alten Zeiten feiern, und laden alle Mitstreiter zu einem Treffen in Mittenwald ein. Wann, wo und wie? Das erfahrt Ihr nach Eurer verbindlichen Zusage.	Bitte meldet Euch bis Anfang September bei Sabine und Harry Wiltschek unter 0171/7906916 an. Beachtet bitte auch den Beitrag in den Mitteilungsheft 2026 der Sektion.
09./ 10.10.2026	Krinner- Kofler-Hütte	Holzaktion auf der Vereiner Alm	Eine alte, jährliche Gemeinschaftsaktion soll auf der Vereiner Alm wieder aufleben. Nach dem Brennholz machen für die Krinner-Kofler-Hütte, darf es beim gemütlichen Beisammensein auch länger werden. Egal ob Ihr nur tagsüber Zeit habt oder über Nacht bleibt, alle sind willkommen.	Anmeldung bis 01.10.2026 an Geschäftsstelle, SMS an 0175/2466966
11.12.2026 20:00 Uhr	Hotel Post	Adventsfeier der Sektion		

letzte Änderung: 30.11.2025